Муниципальное автономное учреждение культуры

«Мелеузовская централизованная библиотечная система»

09.01.2023  г.

ПРИКАЗ

                               № 7

Об антитеррористической деятельности

в МАУК «Мелеузовская ЦБС» в 2023 г.

       В соответствии с Федеральным законом  от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ « О противодействии терроризму»,

Проставлением РФ №176 от 11.02.2017 г. « Об утверждении  требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности объектов (территорий)

в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения

безопасного функционирования Муниципального автономного учреждения культуры « Мелеузовская

централизованная библиотечная система», своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций,

поддержания порядка и реализации мер по защите сотрудников и пользователей в период их нахождения на

территории учреждения и упорядочения работы учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить зам. директора по общим вопросам Константинову Е.Г. ответственным за выполнение

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности МАУК «Мелеузовская ЦБС» в целом

и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальными органами

Министерства внутренних дел Российской Федерации.

2. Ответственными за выполнение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

библиотек «Мелеузовская ЦБС» назначить

 по городской библиотеке-филиалу №1 -  зав. филиалом Умергалину А.З.

 по городской детской библиотеки-филиалу №2 – зав. филиалом Черневу Е.Ю..

 по городской юношеской библиотеке №3 (филиал №28) – зав. филиалом Братишко И.В.

 по городской библиотеке №4 (филиал № 30) – зав. филиалом Хамидуллину Г.М.

 по центральной детской библиотеке - зав. филиалом Иванову Н.Ю.

 по центральной библиотеке -  зав. отделом обслуживания – Козыреву С.Н.

 по Воскресенскому филиалу № 3 – вед. библиотекаря Звереву Н.М.

 по Зирганской модельной библиотеке- филиалу № 4 – вед. библиотекаря Халимову С.Ф.

 по Зирганскому филиалу № 5 – вед. библиотекаря Попову А.З.

 по Абитовскому филиалу № 6 – библиотекаря Исанову А.Н.

 по Александровскому филиалу № 7 – вед. библиотекаря Шелепину С.Л.

 по Аптраковскому филиалу № 8 – библиотекаря Масагутову А.Ф.

 по Арслановскому филиалу № 9 – библиотекаря Байгильдину З.А.

 по Васильевскому филиалу №11 – библиотекаря Замесину С.В.

 по Даниловскому филиалу № 12- библиотекаря Ибатуллину Р.Р.

 по Дмитриевскому филиалу № 13 – библиотекаря Киндиньязову Р.З.

 по Иштугановскому филиалу № 14 – библиотекаря Султангулову Г.М.

 по Каранскому филиалу № 15 – библиотекаря Халитову Ф.Р.

 по Кутушевскому филиалу № 16 – библиотекаря Фазлыахметову Л.Л.

 по Нордовскому филиалу № 17 – вед. библиотекаря Рулеву Е.В.

 по Озерковскому филиалу № 18 – библиотекаря Павлову О.Б.

 по Партизанскому филиалу №19 – вед. библиотекаря Маркелову Л.Д.

 по Первомайскому филиалу № 20 – вед. библиотекаря Гашникову Э.А.

 по Сарышевскому филиалу № 21 – библиотекаря Галлямову А.Г.

 по Саитовскому филиалу № 22 – библиотекаря Абдульманову З.Г.

 по Корнеевской модельной библиотеки-филиалу № 23 -  Ишбулдину Р.Т.

 по Троицкому филиалу №24 – библиотекаря Любишеву Е.И.

 по Трясинскому филиалу № 25 – библиотекаря Мячину М.А.

 по Юлдашевскому филиалу № 27 – библиотекаря Ишгарину Г.А.

 по Нугушскому филиалу № 29 – вед. библиотекаря Суслову В.В.

3. Ответственным по обеспечению антитеррористической защищенности специализированного

автотранспорта (библиобус) за противопожарную безопасность в специализированном автотранспорте

(библиобус) назначить водителя Нигматуллина Н.С.

4. Ответственным за осуществление мероприятий по информационной безопасности, обеспечивающих от

несанкционированного доступа к информационным ресурсам библиотек назначить системного

администратора Шелепина Д.Н.

5. Ответственным за осуществление работы с федеральным списком экстремистских материалов назначить

зав. отделом комплектования Кансиярову Г.Я.

6. Константиновой Е.Г. разработать план мероприятий по антитеррористической защищенности по МАУК

«Мелеузовская ЦБС на 2023 г.

7. Ответственность за составление паспортов безопасности и их актуализацию, а также контроль за

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации   директор                                 _________                    Р.В.Божко______
                                                                             должность                                                        подп                      расшифровка подписи